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Pasqyrat financiare te vitit 2019
BONUS SHPK

K72412009E

Leke

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfiytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tiera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe givsemprodikie
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gie e gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arletueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tityj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tityj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Titw te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgiata
Titj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AdJM
Alktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALITAKTIVEVYE

Vi

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

1,605,035 892,783
44,223,507 44,541,644
341,927
1,798,302 1,211,356
6,324,516
54,293,287 46,645,783
11,917,730
37,111,154 33,612,289
108,133 130,834
6,294,250 6,294,250
55,431,267 40,037,373
109,724,554 86,683,156




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e hwamarrjes
Detyrime nelaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshine per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshine
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Deltyrime ndayj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deflesa te pagueshie
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ckonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALII DETYRIMEYE DHE KAPITALIT

44,948 445 49,045,763
5,207,445 6,121,363
171,859 574,699
29,113,196 8,926,196
1,420,038
80,860,983 64,668,021
3,018,224 4,614,268
3,018,224 4,614,268
$3,879,207 69,282,289
3,100,000 3,100,000
321,606 321,606
13,979,261 4,656,259
8,444,480 9,323,002
25,845,347 17,400,867
25,845,347 17,400,867
109,724,554 86,683,156




Pasqyrat financiare te vitit

BONUS SHPK

K72412009E

Leke

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor [
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimis
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimer dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afaigjara *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afaigjata
Diteresa te arketueshem dhe te ardhura te tiera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financinre dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashime
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per 1 paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tfera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (persitkruuj) ; :
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e perindhes
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim filimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbjn) e periudhes/vitit (A)

Perindha
Raportuese

135,728,210

(80,665,723)
(34.043,559)
(46,622,164)
(15,545,904)
(13,384,799)

(2,161,105)

(4,232,069)
(25,026,327)
25,745

25,745

(347,395)

(347,393)

Periudha
Para ardhese

91,696,549

(49,326,078)
(11,230,577)
(38.095,501)
(14,919,223)
(12,855,115)

(2,064,108)

(6,027,190)
(10,564,448)
297,581

297,581

(182,288)

(182,288)

9,936,537

(1,492,057

10,974,903

(1,651,901)

8,444,480

9,323,002

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afaigjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

8,444,480

9,323,002




Pasqyrat financiare te vitit

BONUS SHPK

K72412009E

Leke

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metodu indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)}
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitimyhumbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (perstikruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transuksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit

Rritje/(renic) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ckuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha
Raportuese

20,514,221
,936,337

(1,492,057)

Periudha
Para ardhese

13,418,288
10,974,903

(1,651,901)

4,232,069 6,027,190
(6,324,516)
(23,790) 10,932,607
(586,946) (321,216)
16,089,682 (12,859,633)
(1,316,758) 316,338
(18,205,925) (18,722,417
(19,625,963) (18,722,417

1,420,038
(18,205,925) (18,722,417)
(1,596,045) 4,504,116
(1,596,045) 4,504,116
{1,396,045) 4,504,116

712,251 (300,013)
892,784 1,692,797
1,605,035 892,784




LEE'SHR'ST 0 LYESHR'ST OBE'HEE'S 19T'6L6'ET 0 909'1TE 1] 000°001°€

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0

0 0

0 o

(zoo'ece's) (zoo'eTes) (zon'cze) TO0'ETE'G

OSHTHER 0 08P FHE'S OBF'FET'E 0 0 0 0 a0

0 ]

0 0

08t '8 ost'rrt's 08F 'S

0 V]

0 0

L98'00>L1 0 LIR'00F'L N0'EIL’6 65T'959't 0 909" 1€ 0 000°001°¢

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0, 4]

0 0

0 0

0 0 (65L°+9T'5T) 65L'F9T'ST

00°CIE6 0 T00'ETE6 200'€2E'6 0 0 0 0 0

0 0

(] 0

200'€TE°6 T00'ETE'S 200°€TE'G

0 0

S98'LLO'S 0 S98°LLO'S 6SL'T9T'ST (005°809°027) 0 9209'17¢ 0 000°001°€

0 0

SOR'LLO'S S98'LLO'S G6SLTOT'ST (005°809°07) 9209°1T€ 000°001'E

o, sanjoajuoy smpnsad waepusadisud elunyg vraly 23 wadzy NUISIAAL regiching aunnyysuan
-0l vsasajuy 3 (efquenyp)mmyrg 3 (Jalquiny) 2 rwymradaa TAIIZIY W anypip ooy 11
Ay Ju sMpauour

1 aunngppaacd
viu muaIaIq

([N Nta) pung au JrRUTULY IWO1IZ0]

Mooy astsafu 3 pavuosd sl daduorsyusuesy 1o,

flomaytpssad) saypnuad o unmnzas sod vish 9) awnyeaIag

.  asmpusadys 31 3puapiAlg

amnayysupu 9 jendey 1 wnawg

ey au praap vantjolu 3y 2yrwouoya assalu 3 jaurword Jad duorsyusuel,
unpnraad aad asqanspdannE savanypae 21 1 qmo g,

fendes auafaspaadifaip inyofu 3 £1kys 2) ayp aemye awne
asanyspadaynis sl 21 winypic o

soypnuad a (elquny)umg

saupniad 3y aspanspaaday il apeiey Jeanypau 2,

(saypained nra) pung au amduvuy eo

d

aqruionoys ysisalu 2 joavuoad axd aduorsyuswEy 1 0],

safjpnitiad 3 unmnzai JSd waf a) st g
. ampwiadys 2} apuapiaig
Jenayysuau 1 pjepdey wnswyg
alu 2 jaavuoerd Jod dJuoipusura ),
upuread aad asparyspadanlE savanypae 2 1o,
desy du yfospaadifoap wanyolu 2 RIAYS 21 ayp ajEniyT SwE],
asanysadaynls wafy a) canypae ag,

saypniad o (Rlquinglunig

sapiraad ap asaaysppdaynts opnoy yeanypae a g,

W[ U JUILIERIPLE | ILEIUEUL] U020

apquauoy jeynijod au sadwWISKIpL | DY

el 2w praap vanyofu ap ruoueya 3

WEI|[E) U ATEIURUL] TUOINZO ]

o1u urpendey au 2a4afz1a0) 3 vakbsig
2y
FeOQZIFCLY

NdHS SONOT
1A ) daedueur) eakbseg



SHENIMET SHPJEGUESE

A 1 Informacion i pergjithshem

B

Kuadri ligjor : Ligji 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare”.
Kuadri kontabel i aplikuar: “Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi”

Baza e pergatitjes se Pasqyrave Financiare: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F

Shogeria“Bonus”Shpk ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivetdhe transaksionet
ekonomike te veta.

Vijemesia e veprimtarise ekonomike e shoqerise sone eshte e siguruar duke mos pasur
ne plan ose ne nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

Kompensim midis nje aktivi dhe nje pasivi ka vetem ne disa raste kur kemi te bejme
me nje klient qe eshte edhe furnitor.Midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka
kompensime vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

Kuptueshmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te qene te
qarta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjithshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

Materialiteti eshte vleresuar nga ana ¢ jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane
hartuar vetem per zera materiale.

Besueshmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte siguruar pasi nuk ka gabime
materiale duke zbatuar parimet e meposhtme:

Parimin e paraqitjes me besnikeri.

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi forme ligjore.

Parimin e panshmerise pa asnje influencim te gellimshem.

Parimin e maturise pa optimizem te tepruar,pa nenvleresim dhe mbivleresim te
gellimshem

Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete ¢ te drejte te Pasqyrave
Financiare.

Parimin e qendrueshmerise per te mos ndryshuar politiket e metodat kontabel.

Parimin ekrahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat Kontabel

Vleresimi i Aktiveve afatgjata materiale eshte bere me koston historike (cmimin e blerjes se asetit
plus te gjitha shpenzimet doganore,transport,montim etj).Ne pasqyrat Financiare zeri i aktiveve
afatgjata materiale eshte paraqitur me vleren e mbetur (kosto minus amortizimin e akumuluar),ne
perputhje me (SKK 5;21)

Per llogaritjen e amortizimit te Aktiveve afatgjata materiale ne perputhje me
( SKKS5;38), shogeria jone ka percaktuar si metode te amortizimit:

Te tjera Instalime dhe pajisje dhe te gjitha aktivet e tjera afatgjata me 20% te vleftes
Mbetur dhe me vendim te ortakeve nje pjese te instalimeve e pajisjeve jane
amortizuar me 10% te vleftes se mbetur.

Mjete transporti me 20% te vleftes se mbetur dhe me vendim te ortakeve nje pjese e
mjeteve te transportit jane amortizuar me 10% te vleftes se mbetur.
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Mobilje dhe pajisje zyre me 20% te vleftes se mbetur.
Pajisje informative me 25% te vleftes se mbetur.

SHENIMET SHPJEGUESE

B. Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te Pasqyrave te Pozicionit Financiare

L

AKTIVET AFATSHKURTERA

1.Aktivet monetare

-Banka

Shoqeria jone operon me Banken Intesa Sanpaolo, Raiffeisen Bank,OTP Bank dhe Banken
Kombetare Tregtare.Me poshte do te paragesim gjendjen e llogarive ne leke dhe valute,si dhe
gjendjen e arkes me date 31/12/2019.

Kursi i
Numri i Ylera ne kembimit
Nr Emertimi i bankes | llogarise Monedha valute 31,12,2019 Shuma ne leke
Intesa Sanpaolo
Bank 3802235301 | Leke 636.366,87
Raiffeisen Bank 10809814 | Leke 547.544,28
OTP Bank 1044893 | Leke 13.420.93
B.K.T 403649103 | Leke 176.36
Intesa Sanpaolo
Bank 3802235302 | Euro 472.43 121.77 57.530,24
OTP Bank 1439096 | Euro 38.33 121.77 4,669,838
BXK.T 403649103 | Euro 4.92 121.77 599.11
Raiffeisen Bank 10809814 | Euro 729.09 121.77 88.7841,29
QTP Bank 1044894 | Usd 732.75 108.64 79.605,96
Shuma 1.605.035
Vlera ne
Nr | EmertimiiArkes | Monedha Valute Kursi Shuma ne leke
Arka ne Leke leke 177
Shuma 177

» Investime
Shogeria nuk ka tituj pronesie dhe aksione te mbajtura per tregtim.

> Te drejta te arketueshme 44.565.434 leke

a.Detyrimi i klienteve ne fund te vitit eshte 44.223.507 leke
341.927 leke

b.Te tjera

> Inventari

1.798.302 leke

Bashkelidhur do te keni gjendjen analitike te inventarit me date 31.12.2019.
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IIAKTIVET AFATGJATA-MATERIALE

e Toka dhe ndertesa 11.917.730 leke

Impiante dhe makineri 37.111.154 leke

Te tjera Instalime dhe pajisje 108.133 leke

o Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 6.294.250 leke

Ne pasqyrat e pozicionit financiare zeri,te tjera Instalime dhe pajisje dhe aktive te tjera afatgjata
materiale jane paraqitur me vleren e mbetur(Kosto historike minus amortizimin e akumuluar).
Bashkelidhur jane pasqyra e gjendjes dhe ndryshimit te aktiveve afatgjata materiale me vleren

bruto,pasqyra ¢ amortizimeve si dhe pasqyra me vlere neto.

LDETYRIMET AFATSHKURTERA

» Shoqeria nuk ka detyrime afatshkurtra ndaj insitucioneve te kredise

> Arketime ne avance per porosi 0 leke.

> Te pagueshme per aktivitetin e shftytezimit 44.948.445 leke.

» Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurime shoqerore/shendetesore 5.207.445 leke,te
cilat perfagesojne pagat e punonjesve per shumen 4.894.684 leke dhe detyrime per
sigurime shoqerore per muajin Dhjetor 2019 dhe ge jane paguar ne muajin Janar 2020,per
shumen 312.761 leke.

> Te pagueshme per detyrime tatimore 171.859 leke,te cilat perbehen:

» Detyrimet tatimore te tap-it per muajin Dhjetor 2019,te cilat jane paguar ne muajin Janar
2020,per shumen 20.150 leke.

» Tvsh e muajit Dhjetor 2019,per shumen 127.419 leke.

» Tvsh e prapambetur,per shumen 24.290 leke.

» Te tjera detyrime,per shumen 29.113.196 leke.

» Te ardhura te shtyra 1.420.038 leke

II DETYRIMET AFATGJATA

Detyrime ndaj institucioneve te kredise ( Intesa Sanpaolo Bank) per shumen 3.018.224 leke.

INLKAPITALI DHE REZERVAT

» Kapitali aksionier 3.100.000 leke
> Rezerva ligjore 321.606 leke
» Fitimet/humbjet e pashperndara 13.979.261 leke
> Fitimi i vitit financiar (neto) 8.444.480 leke
> Fitimi i ushtrimit 9.936.537 leke
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» Fitimi tatimor 9.947.051 leke
»  Fitimi i tatueshem 9.947.051 leke
> Tatimi mbi fitimin (15%) 1.492.057 leke

Shenimet e tjera shpjeguese

Hartimi i pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve per vitin 2019.
(Bazuar ne klasifikim e shpenzimeve sipas natyres)

> Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit

Ne kete ze jane perfshire te gjithe te ardhurat nga veprimtaria e shfrytezimit te ndara si me poshte:
e Te ardhura nga shitjet ¢ tatueshme 135.728.210 leke

Nea rakordimi i te ardhurave te paragitura ne Pasqgyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve per vitin 2019 krahasuar _me FDP-te, kemi nje diference per
shumenl.420.038 leke.shume e cila eshte faturuar si paradhenie .

» Lende ¢ pare e materiale te konsumueshme 80.665.723 leke

» Kostot e punes 15.545.904 leke

a.Pagat e personelit 13.384.799 leke

b.Shpenzime per sigurime shoqerore e shendetesore 2.161.105 leke perfageson shumen e

kontributit te sigurimeve shogerore qe perballohen nga shogeria.

» Amortizimet dhe zhvleresimet 4.232.069 leke.

» Shpenzime te tjera 25.026.327 leke.

Ne kete ze jane perfshire te gjithe shpenzimet e tjera te kryera nga shoqeria per vitin 2019.

» Fitimi (Humbja) para tatimit 9.936.537 lcke

Ky ze ka dale si diference e te ardhurave dhe shpenzimeve te shogerise.

> Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

>
Fitimit te vitit 2019 per shumen 9.936.537 leke, i jane shtuar shpenzimet e panjohura per
shumen 10.514 leke dhe fitimi i tatueshem eshte 9.947.051 leke.

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin jane 15%,te barabarta me 1.492.057 leke.

» Fitimi neto i shogerise per vitin financiar 2019,eshte 8.444.480 leke.
Per “BONUS” SH.P.K

Fuat Borishi

Administrator
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